PKW, SUV und Transporter
PRODUKTPROGRAMM   |   SOMMER 2025
R&D EUROPE TESTING CENTRE
R&D CENTRE EUROPE
 NIEDERLASSUNGEN /VERKAUFSBÜRO
R&D Centre Europa 3
PKW Sommerreifen-Programm 4
Gesellschaftliche Verantwortung des Unternehmens 6

ERWEITERTE E-REICHWEITE
•	 Der SportActive 2 EV verwendet eine neue Gummimischung, die
einen sehr niedrigen Rollwiderstand bietet.
•	 In Kombination mit einer Gewichtsreduktion bietet der SportActive 2
EV eine längere Laufleistung als Standardreifen und reduziert somit
die typische Reichweitenangst beim Fahren mit Elektrofahrzeugen.
•	 Der SportActive 2 EV ermöglichte es dem Kia EV6, länger zu fahren
und weniger Energie zu verbrauchen als viele Premium-UHP-Reifen.
-1,2
+0,4
+0,9
+1,6
Verfügbare
Dimensionen 2025
Zoll EU Grösse LI XL EPREL
18 235/45R18 98 Y YES XL B A A 69 1966271
19 215/50R19 93 T YES SL B B B 69 *
19 235/55R19 105 V YES XL A A A 69 1966272
19 255/50R19 107 T YES XL A A A 70 *
20 215/45R20 95 V YES XL B B A 69 *
20 235/50R20 104 H YES XL A A A 69 *
20 255/45R20 105 H YES XL A A A 69 1966273
	 PRODUKTPROGRAMM  SOMMER | 11
Speed: Zoll: Serie:
V–Y 16–22 35–55
AKTIVE KONTROLLE FÜR SPORTLICHES FAHREN
SportActive 2
EIGENSCHAFTEN & FUNKTION
PRÄZISE LENKUNG
durch spezielle Seitenwandkonstruktion
SICHERES FAHREN AUF NASSEN STRASSEN
Computeroptimiertes Profilrillendesign für
schnelle Wasserableitung
ZUVERLÄSSIGER GRIP
Berechenbare Performance durch optimierte
Gummimischung
Kombinierung aus Grip
und präziser Kontrolle
LI  Tragfähigkeit     Speedindex  PR  Ply rating    Kraftstoffeffizienz    Nasshaftung   Geräuschklasse    dB
ZOLL EU GRÖSSE LI XL EPREL
16 195/45R16 84 V XL D A A 69 1966083
16 205/45R16 87 W XL D A A 69 2018341
16 215/45R16 90 V XL D A A 69 2018379
17 205/45R17 88 Y XL D A A 69 2018431
17 205/40R17 84 W XL D A A 69 2018340
17 215/45R17 91 Y XL D A A 69 2018432
17 215/40R17 87 W XL D A A 69 2018342
17 225/45R17 94 Y XL D A A 69 1966027
17 235/45R17 97 Y XL C A A 69 1966084
17 245/45R17 99 W XL C A A 69 1966088
18 225/45R18 95 Y XL D A A 69 2018344
18 225/40R18 92 Y XL D A A 69 2018343
18 235/45R18 98 W XL C A A 69 1966030
18 235/45R18 98 Y XL C A A 69 1966251
18 235/40R18 95 Y XL D A A 69 2018383
18 245/45R18 100 Y JA XL C A A 69 1966033
18 245/40R18 97 Y XL C A A 69 1966094
18 245/35R18 92 Y XL D A A 69 1966245
18 255/60R18 112 V XL B A A 69 1966246
18 255/55R18 109 Y XL C A A 69 1966098
18 255/45R18 103 W JA XL C A A 69 1966096
18 255/35R18 94 Y XL D A A 69 1966091
19 225/45R19 96 Y XL C A A 69 2018382
19 225/40R19 93 Y XL C A A 69 2018381
19 225/35R19 88 Y XL D A A 69 2018380
19 235/55R19 105 W XL B A A 69 1966031
19 235/50R19 103 V JA XL C A A 69 1966247
19 235/45R19 99 Y XL C A A 69 1966085
19 235/40R19 96 Y JA XL D A A 69 1966029
19 235/35R19 91 Y XL D A A 69 1966028
19 245/45R19 102 Y JA XL C A A 69 1966089
19 245/40R19 98 Y JA XL C A A 69 1966087
19 245/35R19 93 Y XL D A A 69 1966032
19 255/55R19 111 Y JA XL B A A 69 1966099
19 255/50R19 107 Y JA XL B A A 69 1966097
19 255/40R19 100 Y JA XL C A A 69 1966095
19 255/35R19 96 Y XL C A A 69 1966092
19 275/40R19 105 Y JA XL B A A 69 1966101
20 235/45R20 100 V JA XL * * * *
20 245/45R20 103 Y JA XL C A A 69 1966090
20 245/40R20 99 Y JA XL * * * *
20 245/35R20 95 Y XL D A A 69 1966086
20 255/50R20 109 Y XL B A A 69 1966248
20 255/45R20 105 W XL B A A 70 1966034
20 255/40R20 101 Y JA XL * * * *
20 255/35R20 97 Y XL C A A 69 1966093
20 265/45R20 104 Y SL C A A 69 1966100
20 275/45R20 110 Y JA XL B A A 69 1966102
20 275/40R20 106 Y JA XL B A A 70 1966035
21 275/45R21 110 Y XL C A A 69 1966249
21 295/35R21 107 Y XL B A A 69 2018384
22 275/40R22 107 Y XL C A A 69 1966250
HandlingAsymmetrisch SUV UHP NasshandlingSport
	 PRODUKTPROGRAMM  SOMMER | 13
  �Kompakte Profilmitte
für mehr Stabilität bei

90
Nassbremsen
Trockenbremsen
Laufleistung
Trockenhandling
Kra�sto�e�zienz
Aquaplanning
Nasshandling
	 PRODUKTPROGRAMM  SOMMER | 15
Speed: Zoll: Serie:
V–Y 18–21 40–55
PERFEKTE BALANCE AUS KOMFORT,
SICHERHEIT UND EFFIZIENZ
TouringActive TouringActive
ZOLL EU GRÖSSE LI XL EPREL
18 245/50R18 100 Y JA B B A 68 2220089
19 225/55R19 103 V JA XL C B A 69 2220088
20 235/45R20 100 V JA XL C B A 69 2220092
20 235/55R20 102 W JA C B A 68 2220093
20 245/50R20 102 V JA C B A 68 2220090
20 255/55R20 110 W JA XL B B B 71 2220087
20 275/50R20 113 W JA XL B B B 71 2220091
21 235/45R21 101 V JA XL C B A 69 2220086
21 255/40R21 102 Y JA XL C B B 71 2220085
21 255/45R21 106 W JA XL B B B 71 2220084
21 265/40R21 105 Y JA XL C B B 71 2220083
21 265/45R21 108 W JA XL C B B 71 2220094
EIGENSCHAFTEN & FUNKTION
OPTIMIERTES PROFILDESIGN

EIGENSCHAFTEN & FUNKTION
HOHE LAUFLEISTUNG
Spezielle, langgliedrige Polymere für geringen
Abrieb
GERÄUSCHARM IM INNENRAUM
Optimierte Profilblockanordnung für reduzierte
Abrollräusche
SICHER AUF NASSEN STRASSEN
Schnelle Wasserableitung durch highspeed-
water-channeling system
Die langlebige
Experience
DER ALLROUNDER FÜR EINE
ENTSPANNTE UND KOMFORTABLE FAHRT
FE2 ZOLL EU GRÖSSE LI XL EPREL
14 165/70R14 81 T SL D A B 69 1966056
14 175/65R14 82 T SL D A B 69 1966057
14 185/60R14 82 H SL D A B 69 2018356
15 175/65R15 84 T SL D A B 69 2018352
15 175/65R15 88 H XL C A B 70 2018353
15 185/65R15 88 T SL C A B 69 1966039
15 185/65R15 88 H SL C A B 69 1966016
15 185/65R15 92 T XL C A B 70 1966200
15 185/60R15 88 H XL C A B 69 1949553
15 185/55R15 82 H SL D A B 69 2018354
15 185/55R15 82 V SL D A B 69 2018355
15 195/65R15 91 H SL C A B 69 1966063
15 195/65R15 91 V SL C A B 69 1966064
15 195/65R15 95 H XL C A A 69 1965998
15 195/60R15 88 H SL C A B 69 1966061
15 195/60R15 88 V SL C A B 69 1966062
15 195/55R15 85 H SL D A B 69 2018357
15 195/55R15 85 V SL D A B 69 2018358
15 195/50R15 82 V SL D A B 69 1966058
16 195/60R16 89 H SL C A B 69 2018457
16 195/55R16 87 H JA SL C A B 69 1966059
16 195/55R16 91 V XL C A B 70 1966060
16 205/60R16 92 H SL C A B 69 1966067
16 205/60R16 96 V JA XL B A B 70 1966068
16 205/55R16 91 H SL C A B 69 1966065
16 205/55R16 91 V JA SL C A B 69 1966000
16 205/55R16 91 W SL C A B 69 1966066
16 205/55R16 94 V XL C A B 70 1966198
16 215/60R16 99 V XL C A B 70 2018361
16 215/55R16 97 W XL B A B 70 1966069
16 225/55R16 99 W XL C A B 70 2018362
17 205/55R17 95 W XL C A A 69 2018321
17 205/50R17 93 W XL C A A 69 1965999
17 215/50R17 95 W XL C A B 70 2018359
17 225/55R17 101 Y XL C A A 69 2018324
17 225/50R17 98 Y XL C A A 69 2018323
17 235/65R17 108 V XL B A A 69 2018327
16 215/65R16 98 H JA SL C A B 69 1966002
17 215/65R17 99 V SL C A B 69 2018322
17 215/60R17 96 H JA SL C A B 69 1966001
17 215/55R17 94 W JA SL C A B 69 1966070
17 225/65R17 102 V SL C A B 69 2018325
17 225/60R17 99 V SL C A B 69 2018364
17 235/55R17 99 V SL C A B 69 1966005
17 235/55R17 103 Y XL B A B 70 1966283
18 215/55R18 99 V JA XL C A B 70 2018360
18 215/50R18 92 W JA SL D A B 69 1966284
18 225/60R18 100 V SL C A B 69 2018365
18 225/55R18 98 V JA SL C A B 69 2018363
18 225/55R18 102 W JA XL B A B 70 1966285
18 225/50R18 99 W XL C A A 69 1966003
18 235/60R18 107 W JA XL B A A 69 2018326
18 235/55R18 104 V JA XL B A B 70 2018366
18 235/50R18 97 V SL C A B 69 1966004
18 235/50R18 101 Y XL B A B 70 1966286
LI  Tragfähigkeit     Speedindex  PR  Ply rating    Kraftstoffeffizienz    Nasshaftung   Geräuschklasse    dBSUV HandlingKomfortAsymmetrisch Geräuscharm Wasser-
verdrängung
	 PRODUKTPROGRAMM  SOMMER | 19

GT RADIAL FE2
BREMSDISTANZ AUF NASSER FAHRBAHN
80 — 20 km/h, in Metern
27,8 m
KUMHO ECSTA HS51 29,1 m
NEXEN N’FERA PRIMUS 30 m
GT RADIAL FE2
FE2 PERFORMANCE
AB1 Siegel Testsieger
	 PRODUKTPROGRAMM  SOMMER | 21
Speed: Zoll: Serie:
T–V 13–16 55–80
FE1 City
ZOLL EU GRÖSSE LI XL EPREL
13 145/80R13 79 T XL D B B 71 1965963
13 155/80R13 83 T XL D B B 71 2018316
13 165/80R13 83 T SL D B B 69 1965964
14 155/65R14 79 T XL C B B 71 2128173
14 165/65R14 83 T XL D B B 71 1965965
14 175/70R14 88 T XL D B B 71 2076453
14 185/70R14 88 H SL D B B 69 1965967
14 185/65R14 86 H SL D B B 69 1965966
14 195/70R14 91 H SL D B B 69 1965968
15 155/60R15 78 T XL D B B 71 1965969
15 165/65R15 85 T XL D B B 71 1965970
15 175/55R15 81 T XL D B B 71 1965971
16 185/55R16 87 V XL D B B 71 1965961
STADTMOBILITÄT MIT
SICHEREM HANDLING
FE1 City
EIGENSCHAFTEN & FUNKTION

	 PRODUKTPROGRAMM  SOMMER | 23
Zoll EU GRÖSSE LI XL EPREL
15 165/65R15 81 T JA D B B 69 *
15 175/55R15 77 T JA D B B 69 *
15 185/55R15 86 H JA XL C B B 69 *
15 185/65R15 92 V JA XL C B B 69 *
15 195/50R15 82 H JA C B B 70 *
15 195/55R15 85 H JA C B B 70 *
15 195/60R15 88 H JA C B B 70 *
15 195/65R15 95 V JA XL C B B 70 *
16 195/55R16 91 V JA XL C B B 70 *
16 195/60R16 93 V JA XL C B B 70 *
16 205/55R16 94 V JA XL C A A 69 2076543
16 205/60R16 96 H JA XL B B B 70 *
16 215/65R16 102 V JA XL C A B 70 *
16 215/70R16 100 H JA B A B 70 *
17 205/40R17 84 V JA XL C A B 70 *
17 205/45R17 88 V JA XL C A B 70 *
17 205/50R17 93 W JA XL C A B 70 *
17 205/55R17 95 W JA XL C A B 70 *

17 235/65R17 108 V JA XL B A B 70 *
18 215/50R18 92 W JA C A B 70 *
18 215/55R18 99 V JA XL C A B 70 *
18 225/40R18 92 Y JA XL C A B 70 *
18 225/45R18 95 Y JA XL C A B 70 *
18 225/50R18 99 W JA XL C A B 70 *
18 225/55R18 102 V JA XL C A B 70 *
18 225/60R18 104 W JA XL B A B 70 *
18 235/45R18 98 Y JA XL C A B 70 *
18 235/50R18 101 V JA XL B A B 70 *
18 235/55R18 104 V JA XL B A B 70 *
18 235/60R18 107 W JA XL B A B 70 *
18 245/45R18 100 Y JA XL B A B 70 *
19 215/50R19 93 H JA C A B 70 *
19 225/45R19 96 W JA XL B A B 70 *
19 225/50R19 100 V JA XL B A B 70 *
19 225/55R19 103 W JA XL C A B 70 *
19 235/35R19 91 Y JA XL C A B 70 *
19 235/40R19 96 Y JA XL B A B 70 *
19 235/45R19 99 W JA XL C A B 70 *
19 235/50R19 103 W JA XL C A B 70 *
19 235/55R19 105 W JA XL B A B 70 *
19 245/40R19 98 Y JA XL C A B 70 *
19 245/45R19 102 W JA XL C A B 70 *
19 255/45R19 104 Y JA XL B A B 73 *
19 255/50R19 107 W JA XL B A B 73 *
20 235/45R20 100 V JA XL B A B 70 *
20 235/50R20 104 H JA XL B A B 70 *
20 245/45R20 103 W JA XL C A B 70 *

Gripeigenschaften über ein weites Temperaturfenser
beibehält
ZUVERLÄSSIGE PERFORMANCE BEI
WINTERLICHEN BEDINGUNGEN
Viele tiefe Lamellen sorgen für eine gute Traktion und
einen kurzen Bremsweg
HOHE LAUFLEISTUNG
Spezielle Ganzjahresreifen-Gummimischung
Ganzjahreskomfort mit
sicherer Performance
LI  Tragfähigkeit     Speedindex  PR  Ply rating    Kraftstoffeffizienz    Nasshaftung   Geräuschklasse    dB3PFMSKomfort SchneehandlingGanzjahresreifen Nasshandling
	 PRODUKTPROGRAMM  SOMMER | 27
MAXMILER Pro
ZOLL EU GRÖSSE LI PR EPREL
12 145R12C 86/84 N 8PR D C B 71 2174211
12 155R12C 88/86 R 8PR D C B 71 2076444
13 165R13C 94/92 R 8PR D C B 71 1965931
13 175R13C 97/95 R 8PR D C B 71 1965932
14 175/65R14C 90/88 T 6PR D C B 71 2076445
14 185R14C 102/100 R 8PR D B B 71 1966130
14 195R14C 106/104 R 8PR C B B 71 1966124
14 205R14C 109/107 P 8PR C B B 71 2076467
15 195/70R15C 104/102 R 8PR C B B 71 2076454
15 205/70R15C 106/104 R 8PR C B B 71 2076456
15 215/70R15C 109/107 S 8PR C B B 71 1966127
15 215/65R15C 104/102 T 6PR D B B 71 2076463
15 225/70R15C 112/110 R 8PR C B B 71 2076460
16 185/75R16C 104/102 T 8PR C B B 71 2076464
16 195/75R16C 107/105 R 8PR C B B 71 1966123
16 195/65R16C 104/102 T 8PR C B B 71 2076466
16 195/60R16C 99/97 H 6PR D B B 71 2076465
16 205/75R16C 113/111 R 10PR C B B 71 1966125
16 205/65R16C 107/105 T 8PR C B B 71 2076455
16 215/75R16C 116/114 R 10PR C B B 71 2076459
16 215/70R16C 108/106 T 6PR D B B 71 2076458
16 215/65R16C 109/107 T 8PR C B B 71 2076457
16 215/60R16C 103/101 H 6PR D B B 71 1966126
16 225/75R16C 121/120 R 10PR C B B 71 2076539
16 225/65R16C 112/110 T 8PR C B B 71 1966128
16 235/65R16C 121/119 R 10PR C B B 71 1966129
17 215/60R17C 109/107 T 8PR C B B 71 2076461
17 235/60R17C 117/115 R 10PR D B B 71 2076462
DER IDEALE REIFEN FÜR IHREN
GEWERBLICHEN EINSATZ
MAXMILER Pro
Speed: Zoll: Serie:

15 195/70R15C 104/102 T JA 3PMSF 8PR D A B 71 2076475
15 215/70R15C 109/107 S JA 3PMSF 8PR C A B 71 1966146
15 215/65R15C 104/102 T JA 3PMSF 6PR D A B 71 2076476
15 225/70R15C 112/110 S JA 3PMSF 8PR C A B 71 2076477
16 195/75R16C 110/108 R JA 3PMSF 10PR D A B 71 2076479
16 195/65R16C 104/102(100) R(T) JA 3PMSF 8PR D A B 71 2076478
16 205/75R16C 113/111 R JA 3PMSF 10PR D A B 71 2076480
16 205/65R16C 107/105 T JA 3PMSF 8PR D A B 71 1966147
16 215/75R16C 116/114 R JA 3PMSF 10PR D A B 71 1966149
16 215/65R16C 109/107 T JA 3PMSF 8PR C A B 71 1966148
16 215/60R16C 103/101 T JA 3PMSF 6PR D A B 71 2076481
16 225/75R16C 121/120 R JA 3PMSF 10PR D A B 71 1966151
16 225/65R16C 112/110 R JA 3PMSF 8PR C A B 71 1966150
16 235/65R16C 121/119 R JA 3PMSF 10PR D A B 71 1949554
17 215/60R17C 109/107(104) T(H) JA 3PMSF 8PR C A B 71 2076482
17 225/55R17C 109/107(104) T(H) JA 3PMSF 8PR C A B 71 2076483
Speed: Zoll: Serie:
R–T 15–16 65–75
EIGENSCHAFTEN & FUNKTION
HOHE LAUFLEISTUNG